Tarifa: 1A

Teléfono:
Fecha:

9516724352

21 de Octubre de 2025
Numero de Servicio: 679200118343

HOY CONSUMES SIN PANELES

/ Nombre: Zulma Kraul Ramos
Potencia: 2.75 kW

640 kWh prom.

y pagasa CFE $ 2,012

TU PRODUCCION CON 5

PANELES 648 kWh

y pagasa CFE 368

TE AHORRARAS 96.62 7 AL  BIMESTRE  $1,944 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tlf al"‘orro
de energia al afio econdémico anual
$12,074.00 MXN $405.00 MXN $11,669.00 MXN
AL ANO
RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA DE
INVERSION MODULOS DE MODULOS DE RETORNO
5.9 ANOS 550 W 5 14 m? 17.4%




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 21 de Octubre de 2025 5 de Noviembre de 2025

Folio No # 20250019

V%

Zulma Kraul Ramos

Tel: 9516724352
Email: zulma@gamil.com
Cant. Concepto Precio Total

5 Connera 550W $ 4795 $23,975.00
1 Growatt Inverter 2.5 kW $ 8000 $ 8,000.00
1 Estructura K2 $ 8000 $ 8,000.00
3 Cable solar condumex $ 2300 $ 6,900.00
1 UVIE $7000 $7,000.00
1 Protecciones eléctricas CD $ 5000 $5,000.00

Subtotal $58,875.00

IVA $9,420.00

TOTAL (MXN) ¢ 68,295.00
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $12,074.00 $ 405.00 $0.00 $11,669.00 $11,669.00 $-56,626.00
2 $12,436.22 $ 417.15 $0.00 $ 12,019.07 $ 12,019.07 $-44,606.93
3 $12,809.31 $429.66 $0.00 $12,379.64 $12,379.64 $-32,227.29
4 $13,193.59 $ 442.55 $0.00 $12,751.03 $12,751.03 $-19,476.26
5 $13,589.39 $455.83 $0.00 $13,133.56 $13,133.56 $-6,342.69
6 $13,997.08 $ 469.51 $0.00 $13,527.57 $13,527.57 $7,184.87
7 $14,416.99 $483.59 $0.00 $13,933.40 $13,933.40 $21,118.27
8 $14,849.50 $498.10 $0.00 $14,351.40 $14,351.40 $ 35,469.67
9 $15,294.98 $513.04 $0.00 $14,781.94 $14,781.94 $ 50,251.61
10 $ 15,753.83 $528.43 $0.00 $15,225.40 $15,225.40 $ 65,477.01
1 $16,226.45 $544.29 $0.00 $15,682.16 $15,682.16 $ 81,159.17
12 $16,713.24 $560.61 $0.00 $16,152.63 $16,152.63 $ 97,311.79
13 $17,214.64 $577.43 $0.00 $16,637.20 $16,637.20 $113,949.00
14 $17,731.08 $594.76 $ 0.00 $17,136.32 $17,136.32 $131,085.32
15 $18,263.01 $ 612.60 $0.00 $17,650.41 $17,650.41 $148,735.73
16 $18,810.90 $630.98 $0.00 $18,179.92 $18,179.92 $166,915.65
17 $19,375.23 $649.91 $0.00 $18,725.32 $18,725.32 $185,640.97
18 $19,956.48 $669.40 $0.00 $19,287.08 $19,287.08 $204,928.05
19 $20,555.18 $689.49 $0.00 $19,865.69 $19,865.69 $224,793.74
20 $21,171.83 $ 710.17 $0.00 $20,461.66 $20,461.66 $ 245,255.40
21 $21,806.99 $731.48 $0.00 $ 21,075.51 $ 21,075.51 $266,330.91
22 $22,461.20 $753.42 $0.00 $21,707.78 $ 21,707.78 $288,038.69
23 $ 23,135.03 $776.02 $0.00 $22,359.01 $22,359.01 $ 310,397.70
24 $23,829.08 $799.30 $0.00 $23,029.78 $23,029.78 $333,427.48
25 $ 24,543.96 $ 823.28 $0.00 $ 23,720.67 $ 23,720.67 $357,148.16

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $68,295.00 [l Ahorro acumulado anual $
400.000
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Generacion de energia

A\

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 594.4 557.7 662.0 687.0 722.4 650.9
Consumo actual 644.0 650.0 553.0 636.0 709.0 648.0







